CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
MANFRINOPOLIS

ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 02.015.603/0001-92

INDICAÇÃO N°023/2025

A Vereadora que a presente subscreve, na forma regimental, vem mui
respeitosamente à presença de Vossa Excelência, INDICAR, ao Executivo Municipal,

através do setor competente que tome as providências necessárias visando à construção
de uma escadaria nas proximidades da residência do Senhor Valdorniro da Silva,

locali7ada na rua Valter Francisco Manfrin, que dê acesso ao asfalto.

Justifica-se esta solicitação pela necessidade de facilitar o deslocamento das
crianças que aguardam o ônibus escolar, oferecendo um acesso mais seguro e adequado

ao transporte, além de melhorar a mobilidade dos moradores da área.

Nestes termos pede-se deferimento.

Eliz

Manfrinópolis, 26 de março de 2025.

ge1á2F. Oliveira
Vereadora

Avenida São Cristovão, 11 — Centro — CEP: 85.628-000 — MANFRINOPOLIS —
PARANÁ.

Tel.: (0xx46)3562-1007 — e-mail: seeretariamanfrinopolis.pr.leg.br